

TERMO DE ADESÃO.

Considerando a necessidade do Programa de Saúde dos Servidores Municipais de Catalão – PRÓ-SAÚDE nas aquisições dos itens descritos no Termo de Referência;

Considerando a justificativa e toda a documentação acostada aos autos que legitima tal procedimento de aquisição;

Considerando **Parecer Jurídico autorizativo nº 982/2023 de 06 de julho de 2023**, emitido pela Procuradoria Jurídica Municipal.

DECLARO a validade da aquisição de materiais de expediente por meio de Adesão a **Ata de Registro de Preços nº 066/2022 – PP nº 078/2022 - Processo nº 2022025750**, observando as disposições do Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Federal nº 9.488/2018 e demais disposições contidas no Instrumento Convocatório e Anexos do processo original, visando atender a demanda do Programa de Saúde dos Servidores Municipais de Catalão – PRÓ-SAÚDE com a Empresa **GINERCLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME - CNPJ nº 03.605.331/0001-43** ao valor de **R\$ 128.313,99 (cento e vinte e oito mil, trezentos e treze reais e noventa e nove centavos)**, conforme especificado abaixo:

ITEM	PRODUTO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA P/ CARIMBO N 03 COR AZUL	10	UNIDADE	R\$ 7,13	R\$ 71,30
2	BLOCO DE LEMBRETES COLANTE 38X50MM PACOTE 4X100 FOLHAS	250	UNIDADE	R\$ 4,44	R\$ 1.110,00
3	BLOCO DE LEMBRETES COLANTE 76X76MM PACOTE COM 1X100 FOLHAS	250	UNIDADE	R\$ 3,48	R\$ 870,00
4	BOBINA P/ CALCULADORA 57 MM	50	UNIDADE	R\$ 1,59	R\$ 79,50
5	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE DE PAPELÃO	5	UNIDADE	R\$ 3,48	R\$ 17,40
6	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELO FLUORESCENTE CAIXA COM 12 UNIDADES.	25	UNIDADE	R\$ 15,52	R\$ 388,00
7	CANETA MARCA TEXTO COR ROSA FLUORESCENTE CAIXA COM 12 UNIDADES.	25	UNIDADE	R\$ 15,52	R\$ 388,00
8	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE FLUORESCENTE CAIXA COM 12 UNIDADES.	25	UNIDADE	R\$ 15,52	R\$ 388,00
9	CANETA PARA CD/DVD/BLURAY 2,0MM PRETA	15	UNIDADE	R\$ 1,98	R\$ 29,70
10	CANETA CORRETIVA	15	UNIDADE	R\$ 4,58	R\$ 68,70
11	CARTOLINA 50X66 PACOTE COM 100 FOLHAS.	50	UNIDADE	R\$ 89,29	R\$ 4.464,50
12	COLA INSTANTANEA 5 GRAMAS	15	CAIXA	R\$ 9,28	R\$ 139,20
13	COLA PARA TECIDO EMBALAGEM COM 100G	30	CAIXA	R\$ 12,98	R\$ 389,40
14	COLA PARA ISOPOR CV C/ 12 UNIDADES	30	CAIXA	R\$ 55,15	R\$ 1.654,50
15	COLA COLORIDA 23G CX 6 CORES	30	CAIXA	R\$ 9,88	R\$ 296,40
16	CORRETIVO LÍQUIDO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	15	UNIDADE	R\$ 19,98	R\$ 299,70
17	ELASTICO DE BORRACHA NATURAL DE LATEX PURO Nº 18 EMBALAGEM COM 500 G.	25	PACOTE	R\$ 16,98	R\$ 424,50
18	ENVELOPE OFFSET 310X410MM BRANCO CX COM 250 UNIDADES.	7	UNIDADE	R\$ 133,98	R\$ 937,86
19	ENVELOPE KRAFT ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 162X229MM CAIXA COM 500 UNIDADES.	7	UNIDADE	R\$ 50,09	R\$ 350,63
20	ENVELOPE KRAFT A4 240X340 MM BRANCO CAIXA COM 250 UNIDADES.	40	UNIDADE	R\$ 85,25	R\$ 3.410,00
21	ESTILETE ESTREITO RETRATIL C/ ALÇA LÂMINA DE 18MM.	50	UNIDADE	R\$ 1,29	R\$ 64,50
22	EXTRATOR GRAMPO (PIRANHA)	50	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 240,00
23	FITA ADESIVA COLORIDA EMBALAGEM COM 6 RL	100	PACOTE	R\$ 5,98	R\$ 598,00
24	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50 PACOTE COM 6	150	PACOTE	R\$ 12,98	R\$ 1.947,00
25	FITA CREPE 50X50 PACOTE COM 2 ROLOS	125	UNIDADE	R\$ 11,93	R\$ 1.491,25

11
12
13
14
15

26	FOLHA DE BORRACHA E.V.A COLORIDO 2M 50X40 CM PACOTE COM 10 FOLHAS.	500	UNIDADE	R\$	16,98	R\$	8.490,00
27	GRAFITE 0,5 TUBOS C/12 UM	15	TUBO	R\$	0,98	R\$	14,70
28	GRAFITE 0,7 TUBOS C/12UN	15	TUBO	R\$	0,98	R\$	14,70
29	INDICE P/FICHARIO MARMORIZADO 6X9 A-Z	25	PACOTE	R\$	22,45	R\$	561,25
30	LACRE P/ MALOTE 16CM PACOTE 100 UNIDADES	25	PACOTE	R\$	15,28	R\$	382,00
31	LAPIS PARA DESENHO 4B CX C/12 UNIDADES	25	UNIDADE	R\$	5,43	R\$	135,75
32	LIVRO ATA CAPA DURA 20,5X30CM 100 FOLHAS	50	UNIDADE	R\$	11,68	R\$	584,00
33	LINEIRAS REDONDA PARA ESCRITORIO TELADA CAP MIN 13L	25	UNIDADE	R\$	29,98	R\$	749,50
34	MOLHA DEDO TIPO ESPONJA EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	50	UNIDADE	R\$	3,98	R\$	199,00
35	PAPEL A4 FILIPAPER 180G PACOTE COM 50 FOLHAS	25	CAIXA	R\$	10,38	R\$	259,50
36	PASTA ARQUIVO, TIPO SANFONADA CATÁLOGO	50	UNIDADE	R\$	18,74	R\$	937,00
37	PASTA OFICIO L OFICIO 23X33,5CM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	60	UNIDADE	R\$	8,98	R\$	538,80
38	PASTA PLÁSTICA 1/2 COM ABA ELÁSTICO OFÍCIO CRISTAL.	50	UNIDADE	R\$	1,88	R\$	94,00
39	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRIPLHO PLÁSTICO NA PARTE INTERNA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,0X34,0 CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	50	UNIDADE	R\$	18,98	R\$	949,00
40	PASTA POLIIONDA 2 CM COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 CM.	25	UNIDADE	R\$	2,98	R\$	74,50
41	PASTA POLIIONDA 3 CM COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM.	25	UNIDADE	R\$	3,99	R\$	99,75
42	PASTA POLIIONDA 6 CM COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM.	25	UNIDADE	R\$	5,98	R\$	149,50
43	PERFURADOR PARA PAPEL, CORPO METAL P/25FLS CORPO DE METAL, COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS SULFITE COM 75/M3 DE UMA SÓ VEZ.	25	UNIDADE	R\$	20,58	R\$	514,50
44	PORTA CLIPS ACRÍLICO REDONDO COM IMA.	25	UNIDADE	R\$	7,00	R\$	175,00
45	PRANCHETA POLIETILENO CRISTAL OFÍCIO C/PRENDEDOR	25	UNIDADE	R\$	13,98	R\$	349,50
46	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M 125 A	100	UNIDADE	R\$	107,99	R\$	10.799,00
47	PASTA A/Z LOMBO LARGO A4 PRETO	375	CAIXA COM 20 UNIDADES	R\$	219,00	R\$	82.125,00

Catalão, 06 de julho de 2023.

Karla Rosane Santos Rabelo

Gestora do Programa de Saúde dos Servidores Municipais – PRÓ-SAÚDE.

Portaria nº 04 de 01 de janeiro de 2021.

Município de Catalão.